
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0631 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
 
CONCURSO PÚBLICO n. 001/2011 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 04 (quatro) Auxiliares 
Administrativos para preenchimento de vagas existentes no 
Quadro de Pessoal, CONVOCA os candidatos aprovados no 
Concurso Público n. 01/2011, conforme quadro abaixo, com 
expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência do 
convocado, para se apresentar até o dia 17 de dezembro de 2014, 
às 9h, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. 
Batista, n. 335 – Centro), munido dos seguintes documentos: 
 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino 
(cópia); 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por justa 
causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado em 
decorrência de cargo, função ou emprego público, de acordo com o 
previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição 
Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício de 
cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 
da Constituição Federal, alterados pelas Emendas Constitucionais n. 19 
e 20; 

 Comprovante de escolaridade (cópia); e, 

 02 fotos 3x4 recentes. 
QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

OTAVIO TUCHINSKI DOS SANTOS Auxiliar Administrativo 102° 

SUZI LAMEU MOREIRA Auxiliar Administrativo 103° 

SIMONE BONIFACIO S. GALERANI Auxiliar Administrativo 104° 

LIVIA DE CASSIA ROSSITO TIBURCIO Auxiliar Administrativo 105° 

Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 17 de dezembro de 2014, às 9:30h, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 

Jacarezinho, 04 de dezembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Prorrogação de Abertura 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 214/2014 

 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de solução em 
Sistema Informatizado Integrado de Gestão da Saúde Pública Web 
para o Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações 
constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
111.987,17(cento e onze mil novecentos e oitenta e sete reais e 
dezessete centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 06 de janeiro de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
Jacarezinho, 05 de dezembro de 2014. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 523/2014 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E  COMPANIA DE LUZ E 
FORÇA SANTA CRUZ. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação da empresa COMPANIA DE LUZ E FORÇA 
SANTA CRUZ, para oferecer prestação de serviço de extensão de 
rede elétrica com iluminação pública. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545100251.033  4.4.90.51.00  FR-504  CÓD. REDUZIDO 1869 
VALOR: R$ 25.917,21 (vinte e cinco mil novecentos e dezessete 
reais e vinte e um centavos) 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de novembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizzetti Elero 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 45/2014. 

Jacarezinho/PR, 26 de novembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0631 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Deliberação n.º 03/2014-CMAS 
 

Dispõe sobre a reformulação do Plano de Aplicação do IAG – 
Instituto de Apoio à Gestão Pública – do Projeto de revisão 
cadastral das famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família 
(PBF).  
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal n.º 1197/1995, e de acordo 
com o Regimento Interno do CMAS e, 
Considerando a reunião extraordinária do Conselho Municipal de 
Assistência Social realizada dia 28 de novembro de 2014,  
 

DELIBERA:  
 

Art. 1º - Fica aprovada a reformulação do Plano de Aplicação do 
IAG (Instituto de Apoio à Gestão Pública) do Projeto de revisão 
cadastral das famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família a ser 
executado no município de Jacarezinho/PR.  
Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.  
 

Jacarezinho, 28 de novembro de 2014. 
 

Armando Henrique Cavazzani 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 


